
UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-VPUBND Ninh Bình, ngày       tháng 8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Tiêu chí đánh giá, xếp loại công chức, viên chức, người lao động 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình để thực hiện sắp xếp và 
giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ 

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc 
sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; 
Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của 
Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 
động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 
thống chính trị;

Căn cứ Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của bộ trưởng Bộ Nội 
vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức 
và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 
trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 
hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 
17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ 
đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp 
tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Ninh Bình quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Tiêu chí đánh giá, xếp loại 

công chức, viên chức, người lao động thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh 
Bình để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 
178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 
15/3/2025 của Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2

Điều 3. Trưởng Phòng Hành chính - Tổ chức, Trưởng các đơn vị và toàn 
thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân 
tỉnh Ninh Bình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Website VPUBND tỉnh;
- Lưu VT; VP1

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Xuân Nguyên


		2025-08-05T16:44:10+0700
	Đặng Xuân Nguyên


		2025-08-05T17:33:05+0700


		2025-08-05T17:33:05+0700


		2025-08-05T17:33:05+0700




